
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-9/2017 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 2. 11. 2017 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: M. Vlčková 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská 
Ověřovatelé: P. Braný, J. Svoboda 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
9. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat 

a usnášet se.  

 

I. Stráská dále uvedla, že do zahájení zasedání se omluvila členka zastupitelstva: M. Vlčková. Za pozdní 
příchod omluven T. Vytiska. R. Springer se omluvil z odpolední části zasedání. Současně sdělila 
přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na webových 
stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude následně 
zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Pracovníci OINF prostřednictvím prezentace představili používání elektronického přístupu k podkladovým 
materiálům a práce s nimi. 
 
Diskuse: 
J. Bauer – v záležitosti předávání podkladů v elektronické verzi upozornil, že se neuskutečnilo setkání 
zástupců jednotlivých klubů;  
 
I. Stráská – uvedla, že mailem byli v uvedené záležitosti osloveni všichni předsedové klubů k případným 
námětům, neobdržela žádné námitky;  
 
J. Zahradník – dotaz, zda končí předávání materiálů pro ZK v papírové podobě; 
 
I. Stráská – odpovídá, že každý klub obdrží 1 výtisk podkladových materiálů;  
 
M. Kuba – očekával, že se sejde pracovní skupina a věc bude představena; rád pracuje s tištěným 
textem; v celém rozpočtu stojí celá tato záležitost pár korun; 
 
J. Talíř – dotaz, zda se nebudou distribuovat materiály ani na flash disku; 
 
I. Stráská – na dalších věcech bude individuální dohoda; 
 
J. Váňa – je příznivcem tištěných materiálů; domnívá se, že způsob předávání podkladů v elektronické 
podobě bude 2x dražší než v papírové podobě; uvedl, kde by se dalo ušetřit; chybí mu vyčíslení nákladů; 
žádá o zdůvodnění tohoto kroku;  
 
M. Kuba – jde spíše o to, co chceme, aby zastupitelé četli a co ne; 
 
I. Stráská – odmítá důvod sdělený M. Kubou; 
 



2 

 

P. Braný – jde o věc rozhodnutí někoho jiného; přimlouvá se o zachování písemné podoby podkladů pro 
členy výborů; 
 
T. Hajdušek – je příznivcem digitálních dokumentů (nežádá krajský notebook); nejsou rozumné důvody 
pro nucenou elektronizaci; pro příští zasedání požádal o analýzu, kolik stojí náklady na vytištění podkladů 
ZK a kalkulace předání podkladů v elektronické podobě; současné žádá o vyčíslení celkových nákladů na 
kopírování a poštovné v rámci celého úřadu kraje;  
 
J. Krejsová – pracuje s elektronickým záznamem od začátku zasedání; upozorňuje, že při kopírování 
vzniká odpad; elektronické používání je velké pozitivum; chtělo by to delší čas, aby si na elektronickou 
formu zastupitelé zvykli; 
 
I. Stráská – bere na vědomí všechny námitky, zastupitelé budou informování o dalším postupu; domnívá 
se, že je třeba přechodné období; 
 
Za ověřovatele zápisu 9. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi:  P. Braný, J. Svoboda 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
53/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
S. Mrvka, J. Smitka, P. Eliáš, J. Talíř 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
52/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Talíř.   
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 21. 9. 2017 byl ověřovateli (P. Pavel, P. Eliáš) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Hejtmanka určila pověřením zápisu pracovnice organizačního 
oddělení (R. Mrázková, spolupráce D. Tousková). 
 
Dále I. Stráská podala informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 
kraje dne 19. 10. 2017 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 
 
Ke stažení z programu: 
Bod 11 – Zrušení usnesení č. 236/201/ZK-7 a schválení realizace projektu „Podpora sociálních služeb 
v JK V“(Z. Dvořák) 
Bod 14 – Statut fondu rozvoje školství – změna č. 8 Směrnice č. SM/83/ZK (Z. Dvořák) 
Bod 38 – Koupě nemovitostí od Nemocnice Č. Budějovice, a.s. – dolní areál (J. Novák) 
 
Body k zařazení do programu: 

Bod odeslaný s rozvozem: „Změna usnesení č. 360/2017/ZK-8 ve věci přijetí nemovitého daru od města 
Bechyně (J. Novák) k zařazení jako bod 37a. 
 
Body předložené „na stůl“: 

Informace o podání, označeném jako petice „na zastavení devastace naší krajiny – stavby silnice – Jižní 
tangenta České Budějovice, II. etapa“ (J. Knot) k zařazení jako16a.  

 
Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Č. Budějovice 7 do vlastnictví Jihočeského kraje (J. Novák) k zařazení 
jako 37b.            
 
Materiály k bodům z programu předané dodatečně „na stůl“: 
 
Výměna bodu 6 (+ úprava názvu bodu) – Prodej zbytného majetku obchodní společnosti Nemocnice 
České Budějovice, a.s., Jihočeskému kraji - dolní areál – změna postupu a zvýšení základního kapitálu 
obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (I. Stráská) 



3 

 

 
Dodatek k bodu 34 – Rozpočtové změny (J. Novák) 
 
Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly těm zastupitelům, kteří požadují vytištěné materiály, 
rozeslány přílohy k bodům programu: 
 
2 – Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje (I. Stráská) 
10 – Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za r. 2016 
(Z. Dvořák) 
 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 3 o změnách v programu: 
54/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku: 
53/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po doplnění a úpravách): 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 15. 10. 2017 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 401/ZK/17)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 409/ZK/17)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. 

č. 414/ZK/17)  
5. Realizace projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ a jeho 

kofinancování a předfinancování rozpočtu kraje  (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 420/ZK/17)  
6. Prodej zbytného majetku obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., Jihočeskému kraji 

- dolní areál – změna postupu a zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 421/ZK/17)  

7. Realizace projektu „Modernizace NIS, rozšíření o moduly s podporou eHealth v Nemocnici Jindřichův 
Hradec, a.s.“ v rámci 26. výzvy IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 417/ZK/17)  

8. Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 452/ZK/17)  
9. Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, mat. č. 453/ZK/17)  
10. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2016 (Mgr. 

Zdeněk Dvořák, mat. č. 436/ZK/17)  
11. Zrušení usnesení č. 236/2017/ZK-7 a schválení realizace projektu „Podpora sociálních služeb v 

Jihočeském kraji V“ (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 431/ZK/17) STAŽENO 
12. Realizace projektu předkládaného do Programu rozvoje venkova a jeho spolufinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje – Střední zemědělská škola, Písek (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 444/ZK/17)  
13. Rozpočet školství - Čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu   (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 433/ZK/17) 
14. Statut Fondu rozvoje školství - změna č. 8 Směrnice č. SM/83/ZK (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 

450/ZK/17) STAŽENO  
15. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 407/ZK/17)  
16. Jižní tangenta České Budějovice - podnět obcí (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 446/ZK/17)  
16a/ Informace o podání, označeném jako petice „na zastavení devastace naší krajiny – stavby silnice –  
       Jižní tangenta České Budějovice, II. etapa“ (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 467/ZK/17) Nový bod 
17. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic (JUDr. 

Josef Knot, MBA, mat. č. 412/ZK/17)  
18. Memorandum o porozumění Smart region and Cities (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 455/ZK/17)  
19. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2018 (Pavel Hroch, mat. č. 440/ZK/17)  
20. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje pro školní rok 

2017/2018 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 439/ZK/17)  
21. Dotační program Podpora výkonnostního sportu dospělých, 2. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 

(Pavel Hroch, mat. č. 449/ZK/17)  



4 

 

22. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 419/ZK/17)  

23. Dotační program  Jihočeského kraje „Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ 2. výzva 
pro rok 2017 - výběr žádostí (Pavel Hroch, mat. č. 443/ZK/17)  

24. Žádost o změnu realizace projektu v rámci dotačního programu Jihočeského kraje (Pavel Hroch, mat. 
č. 418/ZK/17)  

25. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro rok 2017 - 4. část (Pavel 
Hroch, mat. č. 428/ZK/17)  

26. Změna financování projektu „1. světová válka - léta zkázy a bolesti“ (Pavel Hroch, mat. č. 432/ZK/17)  
27. Individuální dotace - žádost Muzejního spolku Vimperského panství  (Pavel Hroch, mat. č. 447/ZK/17)  
28. Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích (Pavel 

Hroch, mat. č. 422/ZK/17)  
29. Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v 

letech 2018 - 2019“ a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 448/ZK/17)  

30. Aktualizace přílohy č. 3 a 4 Tarifu IDS Jihočeského kraje (Bc. Jiří Švec, mat. č. 442/ZK/17)  
31. Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

v rámci IDS JMK (Bc. Jiří Švec, mat. č. 435/ZK/17)  
32. Dodatek č. 16 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Bc. Jiří Švec, mat. č. 434/ZK/17)  
33. Individuální dotace - žádost obce Truskovice (Bc. Jiří Švec, mat. č. 437/ZK/17)  
34. Rozpočtové změny 22/17 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 415/ZK/17)  
Majetkové dispozice 
35. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení záměru zveřejnění (Bc. Jiří Švec, mat. č. 

425/ZK/17)  
36. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru zveřejnění (Bc. Jiří Švec, mat. č. 427/ZK/17)  
37. Změna usnesení č. 365/2017/ZK-8 ve věci výkupu pozemků v PR Vrbenské rybníky od ČR MO (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 441/ZK/17)  
38. Koupě nemovitostí od Nemocnice České Budějovice, a. s. - dolní areál (Mgr. Jaromír Novák) 

STAŽENO 
37a/ Změna usnesení č. 360/2017/ZK-8 ve věci přijetí nemovitého daru od města Bechyně (Mgr. Jaromír  
      Novák, mat. č. 461/ZK/17) Nový bod 
37b/ Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. České Budějovice 7 do vlastnictví Jihočeského kraje (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 470/ZK/17) Nový bod 
39. Koupě části kasáren Planá u Českých Budějovic (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 430/ZK/17)  
40. Směna nemovitostí s Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 429/ZK/17)  
41. Souhlas s odstraněním stavby ve statku Dobešice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 456/ZK/17)  
42. Zánik věcného práva předkupního (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 424/ZK/17)  
43. Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice - aktualizace (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. 

č. 445/ZK/17)  
44. Různé, diskuze 
45. Závěr 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 15. 10. 2017 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
P. Kalina – dotaz k rozhodnutí rady kraje ze dne 5. 10. 2017 k bodu Rozhodnutí zadavatele – veřejná 
zakázka „Zhotovitel stavby v rámci akce „Změna dokončené stavby – podkrovní vestavba – II. etapa“, 
Písek, Obchodní akademie, Čelakovského 200“ – zarazilo ho vyjádření správce rozpočtu, že se s částkou 
počítá až v r. 2018; dotaz, jak je rozpočtově kryto a žádá o zdůvodnění navýšení ceny;  
 
A. Krák – na dotaz bude odpovězeno do 30 dnů písemně; 
 
J. Bauer – otevřel diskusi k návrhu rozpočtu na r. 2018; uvedl klíčové problémy Jihočeského kraje (velké 
množství finančních prostředků v rezervě); v rozpočtu JK vznikají velké přebytky; dotaz na představu 
schvalování rozpočtu na r. 2018;   
 



5 

 

I. Stráská – harmonogram přípravy rozpočtu je schválen; k přebytku volných prostředků – domnívá se, že 
problémy v následujících letech nebudou; do rozpočtu se nakupily akce, které budou čerpány z dotací; 
byla prověřena připravenost akcí; akce jsou připraveny; investice vyčerpají většinu rezerv, které rozpočet 
má; 
 
J. Novák – souhlasí, že rezerv je hodně; ubezpečil zastupitele, že v r. 2020 nebudou téměř žádné 
rezervy; Jihočeský kraj má lepší zisk ze sdílených daní; věří, že výsledek letošního roku prostředky do 
rezervního fondu přinese; k harmonogramu schvalování rozpočtu - 16. 11. 2017 bude rada doporučovat 
zastupitelstvu návrh rozpočtu; pak budou následovat cca tři týdny, kdy bude možno se zájemci sejít 
a o rozpočtu diskutovat; vyjádřil se k rozpočtu v hrubých rysech; 
 
L. Kozlová – v diskusi navázala na příspěvek P. Kaliny k SZŠ a Obchodní akademii v Písku – stav na 
škole je neutěšený; požádala A. Kráka o zaslání odpovědi na dotaz P. Kaliny (podrobný rozpis toho, 
z jakého důvodu došlo k  extrémnímu navýšení rozpočtu přestavby z 20 mil. Kč na 35 mil. Kč); 
 
P. Kalina – k rozpočtu kraje – příjmy budou naplněny, ovšem vyjádřil obavu v souvislosti s výdaji 
a investicemi; při schvalování letošního rozpočtu bylo 2,5 mld. Kč na investice a plnění k 30. 9. je na 
úrovni 880 mil. Kč; již dnes víme, že investice nebudou naplněny; apeluje na radu a stávající koalici, aby 
se tímto zabývala a byl vyvíjen tlak na přípravu projektů; 
 
I. Stráská – ujistila zastupitele, že u všech projektů byl stanoven stav připravenosti; žádný z projektů, 
který není připraven, do návrhu rozpočtu nepůjde; 
 
J. Novák – pro r. 2018 je více než 2,5 mld. Kč na evropské projekty; jak je to v dotační smlouvě 
nastaveno, tak to musí být; zbývá cca 1,9 mld. Kč pro KÚ, i z toho jsou části, které budou dělat 
organizace (např. 100 mil. Kč půjde na vybavení SÚS, koupě letiště, navýšení základního jmění…); 
předpokládá, že akce za 1 mld. Kč bude kraj schopen zrealizovat; 
 
V. Pešek – zajímá ho, zda je nějaká vize nových investičních projektů, prostředků bude dostatek;  
 
M. Kuba – obává se, že rozpočet nebude dobře připraven; uvedl příklad u Letiště Č. Budějovice - jde 
o 150 mil. Kč na nákup toho, co kraj nepotřebuje (zdevastovaný areál k provozu letiště není potřeba); 
domnívá se, že ve strategických investicích kraj nemá jasno; 
 
J. Bartošek – v souladu s jednacím řádem požádal zastupitele o diskusi k bodu Zpráva o činnosti rady; 
 
F. Konečný – s odůvodněním uvedl, že investice do letiště je správná věc;  
 
J. Knot – v reakci na M. Kubu uvedl na příkladu města Písek, že je zájem o průmyslové pozemky; 
k P. Kalinovi (diskuse k výši investic) – za svůj odbor uvedl, že výše čerpání jeho kapitoly se blíží k 80% 
na konci r. 2017;                
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 47/0/7 
Číslo usnesení: 376/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 15. 10. 2017. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 51/0/3 
Číslo usnesení: 377/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 16. 10. 2017; 



6 

 

II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuse: 
T. Hajdušek – poděkoval za předané informace; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 53/0/1 
Číslo usnesení: 378/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 19. 10. 2017. 
 
5. bod programu 
Realizace projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ a jeho 
kofinancování a předfinancování rozpočtu kraje  
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 52/0/2 
Číslo usnesení: 379/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ 
financované z grantu Evropské komise s celkovými způsobilými výdaji ve výši 100 000,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ Jihočeským 
krajem ve výši 53,2 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 53 200,- EUR, s podmínkou přidělení 
grantu z Evropské komise – s průběhem čerpání na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 420/ZK/17, 
3. předfinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ Jihočeským 
krajem ve výši 46,8 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 46 800,- EUR, s podmínkou přidělení 
grantu z Evropské komise – s průběhem čerpání na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 420/ZK/17, 
4. vzor zvláštní grantové dohody o provozování informačního střediska Europe Direct, která je přílohou 
č. 2 k návrhu č. 420/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
6. bod programu 
Prodej zbytného majetku obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., Jihočeskému 
kraji - dolní areál – změna postupu a zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuse: 
T. Bouzek – upozornil na střet zájmů a jmenovitě uvedl všechny členy zastupitelstva kraje, kterých se to 
týká; 
 
J. Zahradník – dotaz, jak budou hotové investiční akce zapojeny do restrukturalizace a rekonstrukce 
horního areálu ČB (zda zůstanou ve stejném tvaru nebo dojde k další přestavbě); 
 
I. Stráská – odpovídá, že akce realizované v minulých letech byly zakomponovány do procesu a nebude 
nic přestavováno; změna se týká pouze způsobu financování, jedná se o navýšení základního jmění; 
 
J. Váňa – nebyl schválen prodej areálu nemocnice (bod byl stažen); bylo nahrazeno tím, že dojde 
k navýšení kapitálu; dotaz na využití areálu; 



7 

 

 
I. Stráská – zrekapitulovala záležitost, která byla prezentována na minulém zasedání zastupitelstva; 
současně uvedla, že probíhá diskuse o využití areálu; nechat areál v majetku nemocnice není reálné;  
 
P. Eybert – správný přístup by měl být takový, že je nejprve třeba znát využití areálů, pak by mělo dojít 
k rozhodnutí o koupi; 
 
J. Váňa – nevzpomíná si, že byla diskutována otázka využití areálu; uvedený postup by neměl být 
uplatňován; 
 
T. Bouzek – navrhuje doplnění textu usnesení č. I1/ – dle důvodové zprávy návrhu č. 421/ZK/17; 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení v upraveném znění: 35/0/19 
Číslo usnesení: 380/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. změnu postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice České 
Budějovice, a.s.“ dle důvodové zprávy návrhu č. 421/17/ZK, 
2. zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
o částku 150 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh dle části I. bodu 2. radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 16. 11. 2017 
 
7. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace NIS, rozšíření o moduly s podporou eHealth v Nemocnici 
Jindřichův Hradec, a.s.“ v rámci 26. výzvy IROP a jeho kofinancování a předfinancování z 
rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 47/0/7 
Číslo usnesení: 381/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
"Modernizace NIS, rozšíření o moduly s podporou eHealth v Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s." v rámci 
26. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (také IROP) a podání žádosti o podporu 
do IROP pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu ve výši 4 649 500,00 Kč, z toho celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 4 519 410,00 Kč, 
2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
"Modernizace NIS, rozšíření o moduly s podporou eHealth v Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s." v rámci 
26. výzvy IROP Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
677 911,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 417/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) 
směrnice č. SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
"Modernizace NIS, rozšíření o moduly s podporou eHealth v Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s." v rámci 
26. výzvy IROP Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 3 841 498,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 417/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) 
směrnice č. SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, realizovat usnesení.  
T: 31. 10. 2019 
 
8. bod programu 
Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 



8 

 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuse: 
L. Kozlová – požádala o zaslání monitorovací zprávy týkající se návštěvy sociální služby Rybka Tábor, 
z.s.; 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 45/0/8 
Číslo usnesení: 382/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení dalších sociálních služeb do krajské sítě pro rok 2018 a změny u sociálních služeb, které jsou 
součástí základní sítě, na základě podaných žádostí poskytovatelů dle přílohy návrhu č. 452/ZK/17. 
 
9. bod programu 
Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 50/0/3 
Číslo usnesení: 383/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vydání kladného stanoviska k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb níže 
uvedeným subjektům s podmínkou, že Jihočeský kraj nebude vázán finančně podporovat provoz 
sociálních služeb po dobu udržitelnosti výstupů projektu v případě, že tyto sociální služby nesplní 
podmínky pro zařazení do sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji: 

- Asistence Pomoc a péče Slunečnice, z. ú. – projekt: Vybavení zázemí terénní služby osobní 
asistence, 

- Obec Čejkovice – projekt: KOMUNITNÍ CENTRUM ČEJKOVICE, 
- Obec Nadějkov – projekt: Polyfunkční centrum Nadějkov. 

 
10. bod programu 
Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2016 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 47/0/6 
Číslo usnesení: 384/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2016 ve znění 
přílohy návrhu č. 436/ZK/17. 
 
11. bod programu 
Zrušení usnesení č. 236/2017/ZK-7 a schválení realizace projektu „Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji V“ – staženo z programu 
 
12. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do Programu rozvoje venkova a jeho spolufinancování z 
rozpočtu Jihočeského kraje – Střední zemědělská škola, Písek 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/5 
Číslo usnesení: 385/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



9 

 

1. realizaci projektu „Hnojiště 3 000 m3“ (žadatel: Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200) 
a podání žádosti o podporu do Programu rozvoje venkova s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Hnojiště 3 000 m3“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 3 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Programu rozvoje venkova s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 444/ZK/17, 
3. předfinancování projektu „Hnojiště 3 000 m3“ Jihočeským krajem ve výši 40 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Programu rozvoje venkova s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 444/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2017 
 
13. bod programu 
Rozpočet školství - Čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu   
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 48/0/5 
Číslo usnesení: 386/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2017 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle návrhu a přílohy č. 433/ZK/17.  
 
14. bod programu 
Statut Fondu rozvoje školství - změna č. 8 Směrnice č. SM/83/ZK – staženo z programu. 
 
15. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 48/0/5 
Číslo usnesení: 387/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 407/ZK/17, 
2. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39, IČO 
70848335, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 2 návrhu č. 407/ZK/17, 
3. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 
165/II, IČO 60816821, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje 
se novým zněním dle přílohy č. 3 návrhu č. 407/ZK/17, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 407/ZK/17, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 
86, IČO 00511382, kterým se ruší Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 dle přílohy č. 5 
návrhu č. 407/ZK/17, 
6. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, Husova 9, 
IČO 00510874, kterým se ruší Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 



10 

 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 dle přílohy č. 6 
návrhu č. 407/ZK/17, 
7. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, Husova 9, 
IČO 00510874, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 7 návrhu č. 407/ZK/17. 
 
 
I. Stráská – avizovala přihlášky do diskuse k bodu Jižní tangenta Č. Budějovice občanů Jihočeského 
kraje: M. Troupa, O. Ribolové, M. Prokeše, T. Šedivého; 
 
J. Knot – navrhl sloučení bodů č. 16 a 16a/ (bez námitek); 
 
Diskuse: 
P. Braný – vyjádřil se k negativní formulaci části II. usnesení (nesouhlasí); domnívá se, že nejde o dobrou 
praxi (vždy to dopadne tak, jak požaduje předkladatel); do budoucna je třeba si tyto věci vyjasnit, může 
se to stát precedentem; dotaz na předkladatele, proč se šlo touto cestou; 
 
J. Knot – s odůvodněním uvedl, že trvá na předloženém návrhu usnesení; jde o významnou dopravní 
stavbu; Rada JK jednomyslně návrh usnesení podpořila; 
 
T. Bouzek – něco jiného je žádost o dotaci a něco jiného je vyjádření názoru formou petice; mohlo by být 
hlasováno i kladně s tím, že případně nebude odhlasováno; problém v navrženém usnesení nevidí; 
 
T. Vytiska – souhlasí s vystoupením P. Braného; negativním návrhem na usnesení se neodhlasuje nic; 
jednoznačná vůle by mohla být vyjádřena v souhlasném znění s tím, že by zastupitelé věc neodsouhlasili; 
 
M. Troup (starosta obce Borovnice) – uvedl, že se zde podsouvají nesprávné argumenty;  vyčíslení jižní 
tangenty 2. etapy vychází od 700 mil. Kč až po 2 mld. Kč; domnívá se, že po výstavbě jižní tangenty 2 se 
obce Nová Ves a Nedabyle obchvatu nedočkají; komunikace nezahrnuje ani hromadnou dopravu; za 
2 mld. Kč by se dalo postavit daleko více obchvatů; 
 
O. Ribolová (starostka obce Plav) – nejdůležitějším úskalím obce jsou povodně; povodňové ohrožení 
a jednorozměrný model, o které se opírá EIA, jsou zjednodušené a měly by být uvedeny ve 2D modelu; 
k vodním zdrojům – v této lokalitě jsou náhradní vodní zdroje možnou zásobárnou vody v případě sucha; 
ptá se, kdo ze zastupitelů se byl na místa podívat a je seznámen s trasou a významem tangenty; mělo by 
se vzít v úvahu i stanovisko a argumenty starostů obcí;  
 
M. Prokeš (starosta obce Nová Ves) – zarazil ho fakt, že obec Nová Ves má nově zpracován územní plán 
z r. 2014, kde je uvedeno napojení na dálnici D42-severní obchvat (zmínka o jižní tangentě je vedená 
jako rezerva); o takového zásadní stavbě nikdo se zástupci obcí nediskutoval; způsob výstavby 
komunikace (za každou cenu) považuje za nešťastný; 
 
T. Šedivý (starosta obce Vidov) – obrací se na vedení kraje za občany, kteří v uvedené oblasti žijí a lépe 
zhodnotí, zda silnice něco přinese; zdůvodnění záměru je zvláštní (po přečtení dokumentace od EIA po 
ZÚR se mění počty vozidel od 4 500 do 12500 za den); seznámil zastupitele s některými údaji v EIA; 
uvedl, že 1490 obyvatel oblasti nesouhlasí s uvedenou stavbou; varianta by měla být vložena zpět do 
nezávazného koridoru a v momentě, kdy dojde k realizaci se sejít a se všemi obcemi dojednat vhodnou 
trasu;  
 
M. Joch – uvedl, že po schůzce se starosty obcí a sdělených argumentech starostů začal o věci více 
přemýšlet v návaznosti na město; pokud má vybudování komunikace sloužit ulehčení městu, je první, kdo 
pro to zvedne ruku; nastavení koridoru by neměnil; na otázku, kolik to bude stát, odpoví až projekt 
a následně výběrové řízení; současně uvedl, že dnes bude hlasovat tak, jak doporučuje rada (aby 
vymezený koridor zůstal v mapě zanesený), ale současně upozornil, že nebude souhlasit s tím, pokud 
bude mít plánovaná projektová dokumentace negativní dopad na město; 
 
J. Bauer – o problému nevěděl; zarazil ho fakt a považuje za nepřijatelné, že nebylo se zástupci 
dotčených obcí vedeno žádné jednání o vedení trasy uvedené komunikace; 
 
J. Zahradník – jižní tangenta je nutná stavba, která může vyřešit řadu problémů; vyjádřil se ke dvěma 
etapám uvedené stavby a k velkému zatížení dopravy ve městě; konstatoval, že bylo odstoupeno od 



11 

 

významné stavby, tzv. jižní spojky v Č. Budějovicích, která byla vyňata ze Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje; domnívá se, že udržet koridor jižní tangenty ve všech záměrech a zásadách 
územního rozvoje je nezbytné; druhá věc je, jak se vypořádat s obcemi, kterých se trasa dotýká; 
připomněl schválení trasy jižní tangenty v ZÚR českobudějovické sídelní regionální aglomerace v r. 2002 
a jednání s obcemi; navrhuje trasu jižní tangenty zachovat a jednat s obcemi o konkrétním vedení trasy; 
bude hlasovat pro zachování koridoru jižní tangenty v ZÚR; 
 
J. Švec – příprava akce započala před několika desítkami let; po diskusích nabyl dojmu, že možnost 
vyjádřit se starostové měli; stavba je součástí dlouhodobého plánu; na jednáních byl zpochybňován 
dopravní model zatížení jednotlivých komunikací – výpočet byl obcím zaslán předem; uvedl, že je proti 
vyjmutí záměru ze Zásad územního rozvoje kraje;  
 
F. Konečný – upřesnil, že problém je jižní tangenta - 2. etapa (nikoliv 1. etapa); kolony v Č. Budějovicích 
jsou způsobeny zejména příjezdy cca 30 tis. osob, které dojíždějí do města; pro město je každá 
komunikace důležitá; nechává zpracovat kartogram na situaci, kdy bude či nebude vypuštěna jižní 
tangenta 2 (na některém z dalších jednání seznámí zastupitele s výsledkem tohoto matematického 
modelu); přiklání se k tomu, že i pro Č. Budějovice bude dobře, pokud tam stavba zůstane; 
 
T. Hajdušek – požádal J. Knota a J. Švece o vysvětlení smyslu 2. etapy; v materiálech není důvod 
uveden (k čemu slouží a co by se stalo, pokud by 2. etapa realizována nebyla); 
 
P. Pavel – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
J. Knot – chápe požadavky a podněty starostů čtyř obcí; na věc se dívá z hlediska celkového posouzení 
dopravy v Jihočeském kraji; sdělil, že součástí přílohy materiálu je studie, která přesně hovoří o 2. etapě; 
 
T. Hajdušek – tabulky uvedené v materiálu nejsou důvod pro existenci 2. etapy jižní tangenty; 
 
D. Řežábková – vedoucí odd. územního plánování OREG 
- uvedla, že ZÚR byly projednány se všemi obcemi Jihočeského kraje; všechny obce obdržely oznámení 
o zahájení řízení o ZÚR, informaci o možnosti uplatnění námitek a o lhůtách, ve kterých lze tak učinit; 
k jižní tangentě – z hlediska návrhu pro veřejné projednání neuplatnila námitku žádná obec; obec Nová 
Ves uplatnila požadavek na úpravu koridoru, po prověření bylo požadavku vyhověno; k připomínkám 
občanů k návrhu jižní tangenty – byl uplatněn požadavek na převedení jižní tangenty zpět do územní 
rezervy, tomuto požadavku nebylo vyhověno z důvodu, že územní rezerva slouží k prověření záměru 
a tento záměr byl již prověřen (z tohoto důvodu není možno vyhovět požadavku ani v současné době); 
k odvedení dopravy od T. Svinů – pokud by nebyla vybudována jižní tangenta, pak by vozidla jedoucí od 
T. Svinů musela jet po Novohradské a napojit se na MÚK (mimoúrovňová křižovatka) Pohůrka; MÚK 
Hodějovice, který byl součástí původního návrhu dálnice, nebude zatím nerealizován; nelze počítat s tím, 
že by se doprava z této části kraje svedla na MÚK Hodějovice; existují pouze dvě možnosti, buď MÚK 
Roudné, nebo MÚK Pohůrka; 
 
T. Šedivý (starosta obce) – doplnil, že obce byly k vyjádření obeslány 16. prosince 2014 po obecních 
volbách; vyjádření k ZÚR musí dávat zastupitelstvo, část starostů bylo nově zvolených a mail si přečetli 
v lednu;  
 
I. Stráská – doplnila, že lhůta pro projednání je 45 dnů; je třeba si uvědomit, že stavíme pro budoucí 
zatížení; k usnesení - byl zde podán návrh na změnu bodu II. usnesení do pozitivní formy (předkladatel 
souhlasí s navrženou změnou); bude provedeno oddělené hlasování s tím, že bod II. usnesení bude 
uveden v souhlasném znění (Rada JK nedoporučila souhlasit); 
 
16. bod programu 
Jižní tangenta České Budějovice - podnět obcí 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Hlasování č. 17 neproběhlo. 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení v části I. bere na vědomí informaci o podnětu obcí Vidov, Plav, 
Borovnice a Nová Ves….: 49/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení v části II. souhlasí s vypuštěním koridoru dopravní stavby…: 0/37/17 



12 

 

Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení v části III. ukládá řediteli KÚ zajistit odeslání odpovědi…: 49/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 388/2017/ZK-9 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
informaci o podnětu obcí Vidov, Plav, Borovnice a Nová Ves na aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje, spočívající ve vypuštění koridoru dopravní stavby D26/2 Jižní tangenta ze Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje, popřípadě jeho převedení do nezávazné územní rezervy;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit odeslání odpovědi na podnět obcí Vidov, 
Plav, Borovnice a Nová Ves. 
 
16a/ bod programu 
Informace o podání, označeném jako petice „na zastavení devastace naší krajiny – stavby silnice 
– Jižní tangenta České Budějovice, II. etapa“ 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/5 
Číslo usnesení: 389/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o podání označeném jako petice „na zastavení devastace naší krajiny – stavby silnice – Jižní 
tangenta České Budějovice, II. etapa“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování odpovědi na podání označené 
jako petice „na zastavení devastace naší krajiny – stavby silnice – Jižní tangenta České Budějovice, 
II. etapa“ a její předložení členům zastupitelstva kraje před odesláním. 
 
17. bod programu 
Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/8 
Číslo usnesení: 390/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navržené varianty kompenzace dle důvodové zprávy návrhu č. 412/ZK/17, 
2. vyplacení daru obcím jako kompenzaci za ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
ve výši: 
obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  
obec Homole – 279 605,- Kč 
obec Lipí – 78 290,- Kč  
obec Litvínovice 14 540,-Kč, 
3. návrh Darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 412/ZK/17;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
18. bod programu 
Memorandum o porozumění Smart region and Cities 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuse: 
J. Bauer – dotaz, proč je jednáno zrovna se společností Mastercard, zda proběhlo výběrové řízení a zda 
nás k tomu něco zavazuje; 



13 

 

 
J. Knot – odpovídá, že záležitost je bez finančních nároků; momentálně jde pouze o to hledat vhodný 
princip - model, jak k věci přistoupit; 
 
J. Zahradník – uvedl, že v minulosti se zastupitelé podobnou myšlenkou zabývali, klíčový byl ale výběr 
partnera (nositele média); memorandum je závazná věc; uzavírat memorandum bez výběrového řízení 
nosiče je nesprávné; nebude hlasovat ve prospěch uvedeného návrhu na usnesení; 
 
J. Fišer – samozřejmé je, že pokud by to mělo být pouze pro jednu společnost Mastercard, byl by to 
nesmysl; zúčastnil se několika jednání v této záležitosti; jakákoliv bankovní karta jakéhokoliv bankovního 
ústavu se může stát univerzálním nosičem;   
 
J. Knot – souhlasí s J. Fišerem; není to ušité na míru jedné společnosti; cílem je zjednodušení plateb 
MHD a dalších dopravců v Jihočeském kraji;  
 
J. Bauer – opětovně se ptá, proč zrovna Mastercard – v materiálu je uvedeno, že uvedená společnost je 
jedním z klíčových hybatelů dynamického rozvoje v oblasti Smart city projektů; 
 
R. Kubíček – upozornil na čl. 6 Memoranda, kde je nezávaznost popsána;  
 
T. Hajdušek – poprosil o doplňující informaci, co bude výsledkem Memoranda (co karta Mastercard 
poskytne a zda to bude zadarmo (příp. o jakou částku půjde); 
 
J. Svoboda – materiál by nezpochybnil, pokud by proběhlo výběrové řízení; 
 
F. Konečný – s materiálem souhlasí; 
 
J. Knot – nejedná se o systém šitý pouze na Mastercard; jde o hledání řešení, která by mohla být 
aplikována v Jihočeském kraje; opakovaně uvedl, že Memorandum je bez finančních nároků; 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 34/0/20 
Číslo usnesení: 391/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Memoranda o porozumění Smart region and Cities mezi Jihočeským krajem a společností 
Mastercard Europe SA se sídlem Chaussée de Tervueren 198/A, 1410 Waterloo, Belgie ve znění dle 
přílohy návrhu č. 455/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit kroky potřebné k realizaci části I. tohoto 
usnesení. 
 
19. bod programu 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2018 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuse: 
J. Kubík – dotaz k programu Podpora cyklistiky a cyklodopravy v JK, kde je převis požadavků obcí nad 
zdroji - zda by nebylo možné program navýšit; 
 
J. Bauer – domníval se, že po diskusích v průběhu roku došlo ke shodě, že programů je hodně, mělo by 
dojít k zamyšlení, k přehodnocení; dotaz, zda došlo v této věci k nějakým jednáním; 
 
P. Hroch – k J. Bauerovi – došlo k určité redukci; důkladně byly hodnoceny dotační programy z hlediska 
účelnosti; upozornil, že některé programy byly i navýšeny; v případě, že by byl převis na jednotlivých 
programech, stálo by za to vyhlásit druhou výzvu; bude jednáno o posílení dotačního titulu a navýšení 
alokace, ale až po závěrečném účtu a zjištění, jak r. 2017 dopadl; k J. Kubíkovi – nebylo možné alokace 
navyšovat proto, že každý rok je jiný; do systémové dotace se snaží začlenit finanční prostředky 
z individuálních dotací; bude snaha ve spolupráci s ODSH program posílit, pokud to bude zapotřebí; 
 



14 

 

I. Stráská – porada vedení se záležitostí zabývala 2x; diskuse byla bouřivá; byla snaha převést některé 
individuální dotace do grantového systému; 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 392/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2018 dle přílohy návrhu č. 440/ZK/17; 
II. schvaluje 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2018 dle přílohy návrhu č. 440/ZK/17 v celkové výši 
237 000 000,- Kč; 
III. pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2018 včetně schválení pravidel 
těchto programů a členů hodnotících komisí; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
20. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje pro školní rok 
2017/2018 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 393/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
podpora žáků a studentů Jihočeského kraje pro školní rok 2017/2018 dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 439/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje podpora žáků a studentů Jihočeského 
kraje pro školní rok 2017/2018 v celkové výši 6 459 500,- Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 439/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
21. bod programu 
Dotační program Podpora výkonnostního sportu dospělých, 2. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
Diskuse: 
J. Zimola – poukázal na to, že po schválení pravidel je výsledkem to, že dvě stejná mužstva hrající 
stejnou soutěž nedostávají totožné částky; pokud měla být výsledkem dotačního programu podpora 
výkonnostního sportu, neměl být kladen důraz v rámci pravidel na takové věci, jako členská základna, 
počet členů atd.; materiál podpoří, ale měli bychom se do budoucna tohoto vyvarovat; 
 
L. Kozlová – souhlasí s J. Zimolou; původně byla pravidla postavena tak, že se bude rozdělovat bez 
podmínění preference sportů, ale že se bude vycházet z úrovní soutěže; vnímá materiál tak, že jsou 
velké diskrepance mezi jednotlivými kluby (uvedla příklad basketbal J. Hradec hrající nejvyšší ligu 
a Dynamo Č. Budějovice hrající druhou soutěž); žádá o vysvětlení; 
 
S. Mrvka – s odůvodněním uvedl, že by zjednodušil pravidla tak, že z osmi hodnoticích kritérií by 
ponechal dvě (první a druhou ligu); 
 
P. Hroch – byly stanoveny podmínky, které nemohou být nyní rušeny; současně poukázal na nedostatek 
finančních prostředků; 



15 

 

 
T. Hajdušek – směrem k S. Mrvkovi varuje před radikálním zjednodušením podmínek na první a druhou 
ligu; diskuse by měla probíhat směrem, zda částka 10 mil. Kč je dostatečná s ohledem na vývoj 
hospodaření JK, případně zda dotaci na podporu sportu nenavýšit; 
 
S. Mrvka – ve svém předchozím vystoupení nezpochybnil práci komise, která postupovala podle daných 
pravidel; pravidla nejsou úplně odpovídající, pokud mužstva hrající druhou ligu disponují s daleko většími 
obnosy (připomněl diskusi, která probíhala při zřízení uvedeného programu);  
 
T. Vytiska – původně se mělo jednat o odměnu týmům, které JK reprezentují v rámci nejvyšších soutěží; 
k úpravě podmínek došlo proto, aby obdržel prostředky i českobudějovický hokej; původní cíl je tímto 
devalvován (nejedná se o odměnu nejlepším);  materiál nepodpoří; 
 
I. Stráská – upozornila na to, že pokud materiál nebude schválen, nebude příležitost vyhlásit další kolo 
a sportovní kluby prostředky neobdrží; 
 
Mgr. Miroslav Hrdina (vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu) – seznámil zastupitele s tím, jak 
byly podmínky stanoveny, s postupem komise; 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 45/1/5 
Číslo usnesení: 394/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora výkonnostního sportu dospělých, 2. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1, návrhu č. 449/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výkonnostního sportu 
dospělých, 2. výzva pro rok 2017 v celkové výši 10 000 000,- Kč dle přílohy č. 2  návrhu č. 449/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. T: 29. 12. 2017 
 
22. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/8 
Číslo usnesení: 395/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2017, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 419/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2017, v celkové výši 651 863,- Kč dle přílohy č. 2 
návrhu č. 419/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2018 
 
23. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje „Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ 2. 
výzva pro rok 2017 - výběr žádostí 
Předkladatel: Pavel Hroch 



16 

 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 44/0/7 
Číslo usnesení: 396/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z  jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
„Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů 
spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“, 2. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 443/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace 2. výzvy Dotačního programu Jihočeského kraje „Poskytování dotace na 
financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských 
dotačních titulů“ pro rok 2017 o nedočerpané prostředky z 1. výzvy tohoto dotačního programu ve výši 
173 222,- Kč na celkových 916 222,- Kč, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje „Poskytování dotace na financování 
úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních 
titulů“, 2. výzva pro rok 2017, v celkové výši 916 222,- Kč dle přílohy č. 2 k návrhu č. 443/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 3. 2018 
 
24. bod programu 
Žádost o změnu realizace projektu v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/6 
Číslo usnesení: 397/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace obce Hosín o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Hosín“, reg. 
č. 425-01-010/16, v rámci dotačního programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Hosín“, reg. č. 425-01-010/16, pro příjemce dotace 
obec Hosín, Hosín 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00244937, a to do 31. 5. 2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
25. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro rok 2017 - 4. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 45/0/6 
Číslo usnesení: 398/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 5 874 600,- Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2017 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 161 300,- Kč na kofinancování akce „Intenzifikace stávající mechanicko-biologické ČOV 

Nová Ves nad Lužnicí“ pro obec Nová Ves nad Lužnicí, 



17 

 

2. dotaci ve výši 389 300,- Kč na kofinancování akce „Skoronice – kanalizace a ČOV“ pro obec Bujanov, 
3. dotaci ve výši 475 800,- Kč na kofinancování akce „Doudleby – dostavba kanalizace“ pro obec 

Doudleby, 
4. dotaci ve výši 832 800,- Kč na kofinancování akce „Jilem – ČOV a kanalizace“ pro obec Jilem, 
5. dotaci ve výši 3 778 000,- Kč na kofinancování akce „Kanalizace Černý Dub, Nové Homole a ČOV 

Homole“ pro obec Homole, 
6. dotaci ve výši 237 400,- Kč na kofinancování akce „Úpravna vody Dobronice“ pro obec Dobronice 

u Bechyně, 
7. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
26. bod programu 
Změna financování projektu „1. světová válka - léta zkázy a bolesti“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuse: 
J. Svoboda – poukázal na postup, nejprve by měly být zajištěny prostředky; řeší se financování akce, 
která je již zorganizovaná;  
 
S. Mrvka – s odůvodněním požádal zastupitele o podporu materiálu; 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 39/0/12 
Číslo usnesení: 399/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu financování projektu „1. světová válka - léta zkázy a bolesti“ pořádaného příspěvkovou organizací 
Jihočeského kraje, Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích, u příležitosti výročí ukončení 1. světové 
války a vzniku republiky:  
1. zrušení usnesení č. 82/2017/ZK-4 ze dne 23. 3. 2017, 
2. realizaci projektu výhradně z prostředků Jihočeského kraje prostřednictvím OKPP dle důvodové zprávy 
návrhu č. 432/ZK/17 a realokaci prostředků; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 
 
27. bod programu 
Individuální dotace - žádost Muzejního spolku Vimperského panství  
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – navrhl oddělené hlasování; 
 
P. Hroch – navrhl usnesení (změna v části III. usnesení): ZJK I. bere na vědomí žádost Muzejního spolku 
Vimperského panství, Vimperk o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského 
kraje na projekt „Muzeum a galerie Vimperska“ uvedenou v příloze návrhu č. 447/ZK/17; II. schvaluje 
poskytnutí investiční dotace Muzejnímu spolku Vimperského panství, Svornosti 81, 385 01 Vimperk, IČO 
05742196, ve výši 4 250 000,- Kč na projekt „Muzeum a galerie Vimperska“; III. ukládá řediteli KÚ 
informovat žadatele o výsledku projednání jeho žádosti zastupitelstvem kraje. 
 
I. Stráská – uvedla, že rada kraje nedoporučila schválit materiál v pozitivním znění; 
 
Hlasování č. 32 o části I. usnesení (bere na vědomí…): 47/0/4 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 33 o části II. usnesení (schvaluje …): 1/29/21 
Návrh nebyl přijat. 
 



18 

 

Hlasování č. 34 o části III. usnesení (ukládá řediteli KÚ informovat žadatele o výsledku projednání jeho 
žádosti zastupitelstvem kraje): 46/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 400/2017/ZK-9 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Muzejního spolku Vimperského panství, Vimperk o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových 
prostředků Jihočeského kraje na projekt „Muzeum a galerie Vimperska“ uvedenou v příloze návrhu 
č. 447/ZK/17;  
II. ukládá  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o výsledku projednání jeho 
žádosti zastupitelstvem kraje. 
T: 30. 11. 2017 
 
28. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 401/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek č. 10 zřizovací listiny Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích, příspěvkové 
organizace Jihočeského kraje, kterým se mění platné znění článku VIII. „Okruhy doplňkové činnosti“. 
 
29. bod programu 
Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v 
letech 2018 - 2019“ a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 40/0/11 
Číslo usnesení: 402/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území 
Jihočeského kraje v letech 2018 - 2019“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Technická 
pomoc s celkovými výdaji 3 868 000,- Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 3 618 000,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje 
v letech 2018 - 2019“ z rozpočtu kraje ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 618 
000,- Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Technická pomoc, s čerpáním dle přílohy  
č. 1 k návrhu č. 448/ZK/17, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Podpora činnosti Regionální stálé 
konference pro území Jihočeského kraje v letech 2018 - 2019“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
250 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Technická pomoc, s čerpáním dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 448/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 30. 6. 2020 
 
30. bod programu 
Aktualizace přílohy č. 3 a 4 Tarifu IDS Jihočeského kraje 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
 



19 

 

Diskuse: 
P. Pavel – materiály č. 30 až 32 byly projednány na Dopravním výboru a jsou doporučeny ke schválení; 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 46/0/5 
Číslo usnesení: 403/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
aktualizaci přílohy č. 3 Tarifu IDS Jihočeského kraje – Seznam dopravců IDS Jihočeského kraje tak, jak 
je uvedeno v příloze č. 1 návrhu č. 442/ZK/17 a aktualizaci přílohy č. 4 Tarifu IDS Jihočeského kraje – 
Seznam linek zařazených do IDS Jihočeského kraje tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 návrhu  
č. 442/ZK/17. 
 
31. bod programu 
Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou v rámci IDS JMK 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuse: 
J. Váňa – str. 3 materiálu obsahuje vzorce pro výpočet kompenzace a vícenákladů; dotaz, o kolik spojů 
se jedná; 
 
J. Zahradník – domnívá se, že kompenzace je počítána pro určitého daného dopravce provozujícího 
mezikrajskou linku a „i“ je počet spojů mezikrajské linky;  
 
P. Kalina – v příloze č. 1 materiálu je uvedena 1 linka 4 spoje; 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 47/0/4 
Číslo usnesení: 404/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou v rámci IDS JMK uvedený v příloze návrhu č. 435/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvu 
o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS 
JMK uvedenou v části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2017 
 
32. bod programu 
Dodatek č. 16 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 46/0/5 
Číslo usnesení: 405/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 16 Smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 
s dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze návrhu č. 434/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje dodatek č. 16 
Smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s dopravcem 
České dráhy, a.s. uvedený v části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2017 
 
33. bod programu 
Individuální dotace - žádost obce Truskovice 



20 

 

Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
J. Švec – navrhl oddělení hlasování; rada kraje nedoporučuje ZJK poskytnout investiční dotaci obci 
Truskovice; 
 
Diskuse: 
P. Pavel – Dopravní výbor bod projednal a doporučuje zastupitelstvu neschválit poskytnutí individuální 
dotace; 
 
I. Stráská – rada kraje nedoporučila dotaci schválit; 
 
Hlasování č. 40 o části I. usnesení (bere na vědomí…): 44/0/7 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 41 o části II. usnesení (schvaluje poskytnutí investiční dotace…): 1/27/23 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 42 o části III. usnesení (ukládá řediteli KÚ…): 42/0/9 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 406/2017/ZK-9 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost obce Truskovice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje na 
zajištění akce: „ Průtah obcí Truskovice“ uvedenou v příloze návrhu č. 437/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci usnesení. 
T: 30. 11. 2017 
 
34. bod programu 
Rozpočtové změny 22/17 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
J. Váňa – k RO 359/Z (navýšení o 200 tis. Kč Jihočeské filharmonii); zda bude Jihočeská filharmonie opět 
organizovat ples Jihočeského kraje; 
 
J. Novák – odpovídá, že jde o dopad rozhodnutí vlády o navýšení finančních prostředků na platy (o plese 
nehovoříme, bude schvalován rozpočet); 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 41/1/9 
Číslo usnesení: 407/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 326/R – 356/R na jednání rady kraje dne 5. 10. 2017, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 361/R – 378/R na jednání rady kraje dne 19. 10. 2017; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 357/Z – 360/Z a 379/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 357/Z 
– 360/Z a 379/Z. 
 
Majetkové dispozice 
 
35. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení záměru zveřejnění 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 



21 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 44/0/7 
Číslo usnesení: 408/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5507/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 52 pro obec Slabčice a k. ú. Nemějice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 374/38 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
374/46 o výměře 81 m2, ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 141 – 13/2017 ze dne 15. 
5. 2017, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Oseky nejméně za cenu 
zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1594/2 o výměře 340 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1594/3 o výměře 131 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1594/4 o výměře 37 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1594/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1594/6 o výměře 70 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1594/7 o výměře 261 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1594/8 o výměře 275 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha a č. 1594/9 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1566 – 104/2016 ze dne 2. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1594, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. České 
Velenice Městu České Velenice, IĆO 246433, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město České Velenice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
části stavby silnice III/1502 v délce 0,351 km úseku 3311A046 – 3311A069 v km 4,949 – 5,300 včetně 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1001/20 o výměře 5495 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 676 – 81/2017 ze dne 26. 9. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1001/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 578 pro obec Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Klikov a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1003/14 o výměře 152 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 676 – 81/2017 ze dne 26. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1003/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec Suchdol nad 
Lužnicí a k. ú. Klikov Městu Suchdol nad Lužnicí, IČO 247561, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Suchdol nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3172/4 o výměře 622 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3172/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3172/6 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 3172/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3172/8 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha a č. 3172/9 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3760 – 15/2017 ze dne 11. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3172/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí 
Městu Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město 
Planá nad Lužnicí v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 



22 

 

do katastru nemovitostí uhradí Město Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 374/47 o výměře 55 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 141 – 13/2017 ze dne 15. 5. 2017 z pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 374/23, ostatní plocha, silnice a č. 374/46, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Oseky Městu Prachatice, IČO 250627, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil ******, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Prachatice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4303/7 o výměře 1062 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 4303/6 o výměře 120 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4303/2 o výměře 1846 
m2, ostatní plocha, č. 4174/5 o výměře 527 m2, orná půda, č. 4278/13 o výměře 129 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 4278/11 o výměře 319 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
4278/16 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 4939 – 193/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4278/8, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův 
Hradec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 242/10 o výměře 1021 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 53 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní Skrýchov, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 242/11 o výměře 278 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 347 – 195/2017 ze dne 10. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 242/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 53 pro obec 
Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní Skrýchov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 695/4 o výměře 
2320 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec 
a k. ú. Radouňka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 479/2 o výměře 26 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 199 – 194/2017 ze dne 23. 8. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 479, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 
pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Polikno u Jindřichova Hradce, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1282/12 o výměře 1824 m2, ostatní plocha, silnice, dílu „a“ o výměře 13 m2, dílu „j“ o 
výměře 1051 m2 a dílu „f“ o výměře 2 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 1113 – 
193/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1282/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Otín u Jindřichova 
Hradce v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4284/1 
o výměře 11259 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4284/2 o výměře 307 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4766 – 74/2016 ze dne 5. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4284, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4278/1 o výměře 2656 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4921 – 35/2017 ze dne 20. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4278/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 4279/4 o výměře 4611 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4925 
– 36/2017 ze dne 1. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4279/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, díl „a“ o 



23 

 

výměře 253 m2 a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4257/3 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 4917 – 45/2017 ze dne 14. 8. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 4257, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, díl „b“ o výměře 13 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 4917 – 45/2017 ze dne 14. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1480, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4258/3 o 
výměře 314 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4917 – 45/2017 ze 
dne 14. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4258, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 4259/1 o výměře 3035 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 4917 – 45/2017 ze dne 14. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4259, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 242/9 o výměře 340 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. 
Dolní Skrýchov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1353/1 o výměře 4043 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Otín u 
Jindřichova Hradce, díl „c“ o výměře 0,13 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1113 – 
193/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1128/74, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. 
Otín u Jindřichova Hradce a díl „d“ o výměře 0,43 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1113 
– 193/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1282/3, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. 
Otín u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví Města Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů č. 4939 – 193/2017, č. 347 – 195/2017, č. 199 – 194/2017, č. 1113 – 
193/2017 a č. 4766 – 74/2016 uhradilo Město Jindřichův Hradec, náklady na vyhotovení geometrických 
plánů č. 4921 – 35/2017, č. 4925 – 36/2017 a č. 4917 – 45/2017 uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 519/3 o výměře 282 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 543 pro obec Osek a k. ú. Jemnice u Oseka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
940/3 o výměře 602 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 161 
– 73/2017 ze dne 9. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 543 pro obec Osek a k. ú. Jemnice u Oseka a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 269/33 o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 269/34 
o výměře 991 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 269/35 o výměře 114 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 269/36 o výměře 25 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 269/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. Osek 
u Radomyšle v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 917/6 o výměře 1317 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 922/10 o výměře 88 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 922/12 o výměře 141 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 922/15 o 
výměře 408 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Osek a k. ú. Jemnice u Oseka, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 291/9 o výměře 756 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u 
Radomyšle, díl „a“ o výměře 39 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 
15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 291/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 



24 

 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „f“ o výměře 27 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 95, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „g“ o výměře 25 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 91/4, vodní plocha, 
rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „h“ o výměře 2 
m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 91/1, vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle, díl „j“ o výměře 8 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze 
dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 290/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „c“ o výměře 167 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 291/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „e“ o výměře 24 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 291/22, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u 
Radomyšle, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 359/5 o výměře 563 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 73 – 74/2017 ze dne 1. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 359/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Osek a k. ú. Rohozná u Rovné a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 373/1 o výměře 2088 
m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 73 – 74/2017 ze dne 1. 9. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 359/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Rohozná u Rovné v dosavadním vlastnictví Obce Osek, IČO 
251631, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1102/4 o výměře 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1102/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1197/2 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1197, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1202/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1202, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví ****** kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní 
ceny ve výši 1 880,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně,  
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1102/3 o výměře 49 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1102/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 



25 

 

nemovitostí č. 1200/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1200, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 286 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou a 
díl „a“ o výměře 0,05 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 87, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 286 
pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému 
kraji doplatek kupní ceny ve výši 9 610,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který 
směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
5. přijetí daru 
hlavního tahu silnice I/34 v délce 1,232 km ve staničení v km 0,316 – 1,548 včetně větví v MÚK 
(křižovatka s MK – UB 3222A173) v délce 0,288 km, větví v MÚK (křižovatka se silnicí II/157 – UB 
3222A172) v délce 0,384 km; hlavního tahu silnice I/3 – 1. část (od ul. Okružní po křižovatku se silnicí 
I/20) v délce 3,240 km včetně větví v MÚK (křižovatka se silnicí I/20 – UB 3222A070)¨v délce 0,603 km; 
hlavního tahu silnice I/3 – 2. část (od křižovatky se silnicí I/20 po křižovatku se silnicí II/155) v délce 
16,883 km včetně větví v MÚK (křižovatka se silnicí II/156 – UB 3222A001) v délce 0,581 km, větví v OK 
(křižovatka se silnicí III/14330 – UB 3222A032) v délce 0,076 km, větví v MÚK (křižovatka se silnicí II/143 
– UB 3222A004) v délce 0,741 km, větví v MÚK (křižovatka se silnicí III/14325 – UB 3222A018) v délce 
0,428 km, větví v MÚK (křižovatka se silnicí III/00354 – UB 3222A0919) v délce 0,564 km a větví v MÚK 
(křižovatka se silnicí I/39 – UB 3222A003) v délce 1,446 km vybudovaných v rámci staveb „D3 Úsilné – 
Hodějovice, D3 Hodějovice – Třebonín“ a „I/20 Severní spojka“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
6. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1528/12 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1566 – 104/2016 ze dne 2. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1528/3, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. České 
Velenice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 653/7 o výměře 333 m2, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Tábor a Horky u Tábora, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 653/15 o výměře 42 m2, trvalý travní porost, oddělené na základě geometrického plánu č. 2256 – 
111/2014 ze dne 28. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 653/4, trvalý travní porost, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Tábor a Horky u Tábora z vlastnictví České republiky – 
Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 325/2 o výměře 32 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1034 o výměře 2216 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Senotín, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2814 o výměře 756 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Třeboň a k. ú. Branná, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 83/2 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
214 – 221/2016 ze dne 8. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 83, lesní pozemek, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 43 pro obec Větřní a k. ú. Záhoří u Větřní z vlastnictví České republiky - 
Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, 
IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
7. převzetí 



26 

 

a) 
stavby chodníku v délce 3,7 m vybudovaného v místě stávajícího mostu ev č. 138 – 007 v rámci stavby 
„Výstavba chodníku v obci Vlastec“ včetně všech součástí a příslušenství na základě smlouvy o budoucí 
smlouvě o převzetí stavby od Obce Vlastec, IČO 511773, 
b) 
 stavby rozšíření silnice III/15529 vybudovaného v rámci stavby „ZTV Roudné (Na paloučku)“ včetně 
všech součástí a příslušenství na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od ******, 
8. předání 
a)  
stavby nového vodovodního řadu z potrubí PE – HD 1106, 6 mm, PE – HD SDR 17 v délce 179 m 
vybudovaného v rámci stavby „Prodloužení městského vodovodního řadu pro areál závodu SÚS JčK 
v Písku“ včetně všech součástí a příslušenství na základě smlouvy o bezúplatném převodu uvedené 
v příloze č. 1 tohoto návrhu Městu Písek, IČO 249998, 
b) 
stavebních objektů SO 301 – Odvodnění komunikace, část 1, SO 302 – Odvodnění komunikace, část 2 
a SO 801 – Sadové úpravy vybudovaných v rámci stavby „Rekonstrukce silnice III/15531 – průtah 
Roudné“ včetně všech součástí a příslušenství na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby 
uvedené v příloze č. 2 tohoto návrhu Obci Roudné, IČO 245372; 
II. předává k hospodaření 
předmět bezúplatného převodu uvedený v části I. 6. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 6. usnesení jako předmět bezúplatného převodu; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. 8. a) usnesení jako předmět předání 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedena v části I. 8. a) 
usnesení jako předmět předání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a v případě prodejů a směny uvedených v části I. 1. a 4. též na úředních 
deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
36. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru zveřejnění 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 42/0/9 
Číslo usnesení: 409/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 167/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec Volenice a k. ú. Tažovice za kupní cenu 1 050,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4263/4 o výměře 38 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4183 – 283/2011 ze dne 25. 10. 2011 z pozemkové parcely katastru 



27 

 

nemovitostí č. 4263/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec za kupní cenu 9 500,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 385/55 o výměře 568 m2, ostatní plocha, silnice, č. 385/68 
o výměře 1120 m2, ostatní plocha, silnice, č. 385/76 o výměře 134 m2, ostatní plocha, silnice, č. 385/97 
o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 65 pro obec Nerestce a k. ú. 
Dolní Nerestce a ideální 1/6 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 385/38 o výměře 34 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 385/39 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 219 pro 
obec Nerestce a k. ú. Dolní Nerestce včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství za 1,15 násobek 
ceny obvyklé v daném místě a čase – tj. 303 728,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem 
nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 505/5 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/6 o 
výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice a č. 505/7 o výměře 343 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 1043 – 254/2016 ze dne 17. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 505/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 327 pro obec a k. ú. 
Libějovice Obci Libějovice, IČO 667641, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Libějovice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Libějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
stavby účelové komunikace v délce 857 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 388/1 
o výměře 4087 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 
Volary a k. ú. Cudrovice Městu Volary, IČO 250830, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Volary a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1323/2 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1323/4 
o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 360 pro obec a k. ú. Myslín Obci 
Myslín, IČO 583979, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Myslín a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
stavby účelové komunikace v délce 2080 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1245/3 
o výměře 13670 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 87 
– 39/2017 ze dne 17. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1245/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Loučovice a k. ú. Mnichovice u Loučovic ČR – 
Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec 
Králové, IČO 42196451, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České 
republiky, s. p.,  
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3290/5 o výměře 33 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
3290/65 o výměře 83 m2, ostatní plocha, dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 
1134 – 38/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/5, ostatní plocha, 



28 

 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 3290/57 o výměře 85 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, č. 3290/58 o 
výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha a č. 3290/59 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní 
dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1134 – 38/2017 ze dne 18. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/50, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče Obci Vrábče, IČO 581941, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Vrábče v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vrábče a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 624/4 o výměře 16 m2, lesní pozemek, č. 629/3 o výměře 81 
m2, lesní pozemek které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec a k. ú. Hosín, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 792/7 o výměře 175 m2, lesní pozemek, č. 792/18 o výměře 4 m2, lesní 
pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 852/129 o výměře 55 m2, lesní pozemek, č. 852/145 o výměře 128 m2, lesní 
pozemek, č. 852/148 o výměře 315 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 361 
pro obec Heřmaň a k. ú. Heřmaň u Českých Budějovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 286/2 
o výměře 43 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. 
Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 305/3 o výměře 59 m2, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec Ledenice a k. ú. Zborov, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 524/15 o výměře 464 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 145 pro obec a k. ú. Lipí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1622/20 o výměře 17 
m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec Mydlovary a k. ú. Mydlovary 
u Dívčic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 400/6 o výměře 61 m2, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 361 pro obec a k. ú. Nedabyle, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1065/1 o výměře 136 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 155 pro obec a k. ú. 
Olešník a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 271 o výměře 676 m2, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic ČR – Lesům 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, 
IČO 42196451, 
g) 
části stavby silnice II/603 v délce 0,825 km ve staničení od km 33,839 (UB 2333A00102) do km 34,664 
(UB 2333A091) v k. ú. Veselí nad Lužnicí a Horusice v souvislosti se stavbou D3 0308 C na základě 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě uvedené v příloze č. 1 tohoto návrhu Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
3. vzájemné darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 600/3 o výměře 1661 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 612 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 4212/12 o výměře 893 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4212/13 o výměře 985 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 4212/14 o výměře 80 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1214 – 35/2016 ze dne 5. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4212/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 612 pro obec a k. ú. 
Lomnice nad Lužnicí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3525/2 o výměře 744 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 3525/3 o výměře 391 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě 



29 

 

geometrického plánu č. 1218 – 58/2016 ze dne 11. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3525, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 612 pro obec a k. ú. Lomnice 
nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 3568/41 o výměře 356 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1218 
– 58/2016 ze dne 11. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3568/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3567/32 o výměře 2202 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1213 – 34/2016 ze dne 5. 4. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3567/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Města Lomnice nad 
Lužnicí, IČO 247022, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně. 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 273/4 o výměře 11 m2, trvalý travní porost, č. 274/2 o výměře 
36 m2, trvalý travní porost, č. 433/25 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 460/2 o výměře 79 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 665/38 o výměře 8 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 694/62 o výměře 
8 m2, orná půda, č. 989/135 o výměře 231 m2, ostatní plocha, silnice, č. 993/23 o výměře 44 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 995/9 o výměře 430 m2, ostatní plocha, silnice, č. 995/10 o výměře 288 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 988/61 o výměře 149 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 988/62 o 
výměře 487 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1288 
– 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 988/3, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 995/14 o výměře 105 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1285 – 9/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
995/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 988/16 o 
výměře 11 m2, orná půda, č. 988/49 o výměře 638 m2, ostatní plocha, silnice, č. 988/50 o výměře 1729 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 988/51 o výměře 1029 m2, ostatní plocha, silnice, č. 989/49 o výměře 6 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 989/90 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 989/91 o výměře 85 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 989/136 o výměře 205 m2, ostatní plocha, silnice, č. 989/139 o výměře 237 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 990/1 o výměře 6610 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 996/1 o výměře 
1230 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 110/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice a č. 110/3 o 
výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1288 – 12/2017 ze 
dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 110, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 124/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 
1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 124, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 988/40 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
988/40, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 990/2 o výměře 1450 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 990/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 990/21 o výměře 1283 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 990/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 



30 

 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 992/1 o výměře 2580 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1288 – 
12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 992/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 992/11 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 992/2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 989/1 o výměře 17024 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1286 – 10/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
989/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 997/8 o výměře 558 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 1287 – 11/2017 ze dne 9. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 997/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Hrdějovice v dosavadním vlastnictví Obce Hrdějovice, IČO 244961, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
dílu „d“ o výměře 6 m2 a dílu „k“ o výměře 49 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3089 – 
52/2016 ze dne 20. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1602/23, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko a dílu „j“ o výměře 127 m2 a dílu „i“ o 
výměře 35 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3089 – 52/2016 ze dne 20. 12. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1602/37, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 
3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3089 – 52/2016 ze dne 20. 12. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1602/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko a díly „f + g + l“ o výměře 18 m2, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 3089 – 52/2016 ze dne 20. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1602/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko 
v dosavadním vlastnictví Města Milevsko, IČO 249831, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Milevsko v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně. 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1362/15 o výměře 312 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 91 pro obec a k. ú. Mladošovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1430/5 
o výměře 391 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1430/6 o výměře 680 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1430/7 o výměře 94 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1430/8 o výměře 303 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1430/9 o výměře 400 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1430/10 o výměře 76 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 299 – 55/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1430/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 91 pro obec a k. ú. Mladošovice, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 4/4 o výměře 44 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 67/2 o výměře 
10 m2, vodní plocha, rybník, č. 476/2 o výměře 625 m2, trvalý travní porost, č. 488/3 o výměře 12 m2, 
trvalý travní porost, č. 609/49 o výměře 198 m2, orná půda, č. 1513/92 o výměře 1 m2, vodní plocha, 
koryto vodního toku umělé, č. 1678/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1697/8 o 
výměře 48 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1706/30 o výměře 93 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1706/31 o výměře 51 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1704/13 o výměře 109 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. 
Petrovice u Borovan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1645/7 o výměře 77 m2, vodní plocha, 
rybník, oddělené na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové 



31 

 

parcely katastru nemovitostí č. 1645/4, vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 
pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685/18 o 
výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 241 – 
56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685/18, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u 
Borovan, dílu „c“ o výměře 43 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 
18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685/23, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, dílu „d“ o výměře 
55 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1685/20, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1695/14 
o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 241 – 
56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1695/11, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, dílu „e“ 
o výměře 0,33 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1695/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, dílu „f“ o výměře 0,28 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1695/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 
pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan a dílu „g“ o výměře 3 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1709/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. 
Petrovice u Borovan v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1685/21 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1685/22 o výměře 31 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1685/32 o výměře 927 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1685/33 o výměře 428 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1685/34 o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1685/35 o výměře 142 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1695/1 o výměře 2026 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1695/2 o výměře 812 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1695/3 o výměře 223 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1695/4 o výměře 42 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1709/3 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1709/5 o výměře 87 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1709/6 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zaspány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1261/6 o výměře 257 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1261/23 o výměře 39 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1261/48 o výměře 121 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Mladošovice a k. ú. Lhota u Vlachnovic, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1261/20 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 508 – 54/2017 ze dne 16. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1261/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Mladošovice a k. ú. Lhota u Vlachnovic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1302/1 o 
výměře 3180 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 507 – 53/2017 ze 
dne 2. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1302, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Mladošovice a k. ú. Lhota u Vlachnovic, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1515/4 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1632 pro obec Borovany a k. ú. Vrcov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1642/38 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 299 – 
55/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1642/16, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Mladošovice v dosavadním 
vlastnictví Obce Mladošovice, IČO 245216, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 



32 

 

Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
e) 
dílu „a“ o výměře 6 m2, dílu „b“ o výměře 14 m2, dílu „d“ o výměře 35 m2, dílu „f“ o výměře 38 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 4219 – 13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2213/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 a dílu „c“ o výměře 2 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 4219 – 13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2213/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „h“ o výměře 36 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 4219 – 
13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1514/14, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 2 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město České Budějovice v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 265/19 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 265/35 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 269/4 o výměře 299 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1480/4 o výměře 19 m2, orná půda, č. 1583/4 o výměře 72 m2, 
ostatní plocha, neplodná půda, č. 1604/4 o výměře 506 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1664/17 o 
výměře 64 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1673/3 o výměře 42 m2, trvalý travní porost, č. 1943/8 o 
výměře 138 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2290/6 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2290/7 o výměře 4 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2316/29 o výměře 788 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2316/42 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2316/44 o výměře 211 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2316/46 o výměře 1252 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2320/16 o výměře 55 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2395/42 o výměře 103 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2395/43 o výměře 33 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2395/44 o 
výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Týn nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 265/55 o výměře 510 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 265/56 o výměře 359 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 265/57 o výměře 
331 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 265/58 o výměře 612 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 265/59 o výměře 152 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3587 – 63/2017 ze dne 24. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
265/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad 
Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 265/3 o výměře 271 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace dle geometrického plánu č. 3587 – 63/2017 ze dne 24. 7. 2017, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, dílu „a“ o výměře 23 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 3587 – 63/2017 ze dne 24. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2216/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Týn nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/41 o výměře 903 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3584 – 60/2017 ze dne 3. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/41, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
1291/26 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1292/15 o výměře 60 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 97 pro obec Týn nad Vltavou a k. ú. 
Netěchovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1260/5 o výměře 306 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 1260/38 o výměře 1694 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1609/3 o výměře 34 
m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 186 pro obec Týn 
nad Vltavou a k. ú. Koloděje nad Lužnicí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 550/1 o výměře 



33 

 

24 m2, orná půda, č. 600/1 o výměře 332 m2, orná půda a č. 1471/11 o výměře 123 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Týn nad Vltavou a k. ú. Nuzice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2219/21 o 
výměře 2726 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2219/23 o výměře 248 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2235/2 o 
výměře 183 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2247/53 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2249/14 o 
výměře 429 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2250/29 o výměře 234 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2316/23 o 
výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2316/31 o výměře 248 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2316/32 o 
výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2395/53 o výměře 10678 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2395/56 o 
výměře 176 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2395/57 o výměře 2099 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2453/9 o 
výměře 47 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Týn nad Vltavou, díl „a“ o výměře 780 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3583 
– 64/2017 ze dne 1. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/15, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, díl „b“ o 
výměře 4091 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3583 – 64/2017 ze dne 1. 8. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/14, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, díl „e“ o výměře 585 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3583 – 64/2017 ze dne 1. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2395/50, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Týn nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1415/7 o výměře 30 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. 
Nuzice, díl „b“ o výměře 160 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 329 – 67/2017 ze dne 20. 
7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1412/23, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. Nuzice, díl „a“ o výměře 89 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 329 – 67/2017 ze dne 20. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1412/24, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad 
Vltavou a k. ú. Nuzice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1314/1 o výměře 17 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1314/8 o výměře 144 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1314/9 o výměře 187 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1314/12 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1314/20 o výměře 41 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1314/22 o výměře 312 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1314/23 o výměře 161 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1314/24 o výměře 283 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1314/25 o výměře 159 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. Netěchovice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2443/4 o výměře 126 m2, zahrada, č. 3430/1 o výměře 15444 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 3430/19 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3467/37 o výměře 7901 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 3467/38 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. Předčice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1260/2 o výměře 24 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1260/18 o výměře 47 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1260/19 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1260/22 o výměře 149 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1260/24 o výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1260/26 o výměře 87 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, č. 1260/22 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1260/32 o výměře 13739 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 1282/21 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. Koloděje nad Lužnicí, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1282/16 o výměře 255 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 640 – 66/2017 ze dne 7. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1282/16, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a 
k. ú. Koloděje nad Lužnicí a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3402/23 o výměře 250 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. 
Hněvkovice u Týna nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Města Týn nad Vltavou, IČO 245585, kdy 



34 

 

náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 531/2 o výměře 3913 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 293 pro obec a k. ú. Jarošov nad Nežárkou v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 200/15 o výměře 2500 m2, trvalý travní porost, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 55 – 95/2016 ze dne 12. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 200/10, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Malonty a k. ú. Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví České republiky – Státního pozemkového 
úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, kdy Jihočeský kraj uhradí 
Státnímu pozemkovému úřadu doplatek kupní ceny ve výši 57 500,- Kč a náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/15 o výměře 2500 m2, trvalý travní porost, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 55 – 95/2016 ze dne 12. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 200/10, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Malonty a k. ú. Rapotice u Malont v budoucím vlastnictví Jihočeského kraje za části pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 184/1 o výměře cca 13 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 200/13 o výměře 
cca 1278 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 pro obec Malonty a k. ú. 
Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví ****** a za část pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
146/1 o výměře cca 140 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 15 pro 
obec Malonty a k. ú. Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví ******, na základě smlouvy o budoucí 
smlouvě směnné v souvislosti s plánovanou stavbou „Silnice III/15811 v úseku od křižovatky se silnicí 
III/15810 – Pohorská Ves,“ za ceny stanovené znaleckými posudky v době uzavření vlastní směnné 
smlouvy; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování a směny uvedený v části I. 3. a 4. a) usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. a) 
usnesení jako předmět vzájemného darování a směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. a) usnesení jako předmět 
prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 
nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému 
dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2., 3. a 4. a) usnesení jako předmět prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
37. bod programu 
Změna usnesení č. 365/2017/ZK-8 ve věci výkupu pozemků v PR Vrbenské rybníky od ČR MO 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 39/2/10 
Číslo usnesení: 410/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 



35 

 

změnu usnesení č. 365/2017/ZK-8 ze dne 21. 9. 2017 k bodu „Výkup pozemků v PR Vrbenské rybníky od 
ČR MO“, spočívající v tom, že původní text posledního řádku části I. 1. usnesení v rozsahu slov „dle 
návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 366/ZK/17“ se nahrazuje slovy „dle návrhu smlouvy v příloze č. 1 
návrhu č. 441/ZK/17. 
 
38. bod programu 
Koupě nemovitostí od Nemocnice České Budějovice, a. s. - dolní areál – staženo z programu. 
 
37a/ bod programu 
Změna usnesení č. 360/2017/ZK-8 ve věci přijetí nemovitého daru od města Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 45/0/6 
Číslo usnesení: 411/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu usnesení č. 360/2017/ZK-8 ze dne 21. 9. 2017 k bodu „Přijetí nemovitého daru od města 
Bechyně“, spočívající v tom, že původní text posledního řádku části I. 1. usnesení v rozsahu slov „dle 
návrhu smlouvy v příloze č. 1 návrhu č. 367/ZK/17“ se nahrazuje slovy „dle návrhu darovací smlouvy 
v příloze č. 1 návrhu č. 461/ZK/17“. 
 
37b/ bod programu 
Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. České Budějovice 7 do vlastnictví Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 47/0/4 
Číslo usnesení: 412/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. nabytí pozemku v k. ú. České Budějovice 7, a to na základě geometrického plánu č. 4024-43/2015 
z parcely katastru nemovitostí č. 62/1 nově oddělené parcely č. 62/6 o výměře 847 m2, z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví Jihočeského kraje bezúplatně ve veřejném zájmu pro přístavbu budovy 
vědecké knihovny čp. 1700 na Lidické třídě v Českých Budějovicích,  
2. předání nabývané nemovitosti dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích, IČO 00073504, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 
III. pověřuje 
Mgr. Jaromíra Nováka, náměstka hejtmanky, podepsáním smlouvy. 
 
39. bod programu 
Koupě části kasáren Planá u Českých Budějovic 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
M. Kuba – není přesvědčen, že jde o pozemky potřebné pro rozvoj jihočeského letiště jako takového; do 
projektu Jihočeský kraj dlouhodobě investuje, v dopravní infrastruktuře a zabezpečení JK je mnoho 
nenaplněných priorit; nesouhlasí s přikupováním pozemků a stavění se do pozice developera a není si 
jistý tím, že plánovaná investice bude pro kraj účelně vynaložena; 
 
F. Konečný – s odůvodněním se domnívá, že území je důležité, jedná se o vjezd do letiště; letiště 
považuje za velice perspektivní; 
 



36 

 

T. Hajdušek – uvedl příklad koupě nemovitostí v obci Katovice; žádá o informaci využití uvedeného 
pozemku; neslyšel dostatek důvodů pro odpovědné rozhodnutí pro vynaložení částky 150 mil. Kč; 
J. Váňa – žádá o informaci, proč kraj chce pozemek koupit (účel pozemku); 
 
M. Kuba – je pro podporu rozvoje letiště, ale do určité míry; filozofie letiště může být zachována, ale 
upozornil na to, aby byla udržována v reálných ekonomických číslech; varuje, aby prostředky nebyly 
zbytečně vynakládány, není jasné, co tam bude; pro funkci letiště to kraj nepotřebuje; 
 
J. Krejsová – jakýkoliv pozemek má význam a má cenu; kraj na tom neprodělá; letiště má budoucnost; 
zájem o cestování letadlem bude narůstat; 
 
J. Zahradník – připomněl období kolem r. 2005, kdy se jednalo o převodu areálu letiště na Jihočeský kraj 
(jednalo se o bezúplatný převod); jako rozumnou věc by viděl v jednání se státem o tom, co nebylo 
dokončeno před 12 lety a areál převádět kraji bezúplatně; prostředky by se daly využít smysluplněji; 
materiál za těchto podmínek nepodpoří; 
 
M. Joch – do letiště kraj investoval spoustu prostředků; je zde politická shoda, že letiště kraj dobuduje; 
s odůvodněním uvedl, že odkup uvedeného prostoru podporuje; kraj si jako vlastník prostoru pohlídá, co 
investoři do budoucna na pozemku vybudují;  
 
M. Kuba – do letiště jsou vkládány velké prostředky, tímto pozemkem nebude zlepšena efektivita letiště 
jako takového; nikdo nevidí do rozvoje letiště tak, aby ho to opravňovalo utratit 150 mil. Kč;  na funkčnosti 
letiště to nezmění vůbec nic; 
 
J. Knot – uvedl příklad na projektování výstavby lávky přes řeku Otavu a myšlenku arch. Pleskota; území 
letiště je třeba zcelit;  
 
P. Braný – uvedl, že je již pozdě na myšlenku bezúplatného převodu; k ceně – nevzpomíná si, že by 
armáda prodala něco za odhadní cenu, s malou výjimkou většinou šlo pod odhadní cenu;  
 
J. Zahradník – není jasné, za jakou výměru chceme prostředky vynaložit (zjistil, že se jedná cca o 40 ha); 
zopakoval, že se zdrží hlasování; 
 
P. Eybert – měl příležitost vidět celý prostor letiště (cca 300 ha v majetku Jihočeského kraje); musí se 
počítat i s cenou za demolice budov a následně sanaci; navrhuje bavit se s armádou o odkupu části 
areálu, která by zajistila důstojný vjezd do areálu letiště, rozšířit příjezdovou část do letiště; k ceně - 
uvedené areály se neprodávají za cenu odhadu (v materiálu se nedočetl, zda se jednalo o stavební nebo 
tržní odhad); 
 
M. Kuba – pokud se kupuje pozemek, je třeba vědět, co je možné na pozemku postavit (ptá se, zda je 
územně plánovací dokumentací popsáno, co na pozemku lze a nelze vystavět); žádá vysvětlení, co 
územní plán definuje a povoluje; 
 
J. Fišer – dotaz k usnesení (ve znění kupní smlouvy v příloze 1…) – zda chápe správně, že usnesení 
popisuje rozsah předmětu koupě; k ceně - 130 mil. Kč je cena obvyklá (doporučuje mít co nejsilnější 
argumentaci k ceně obvyklé); 
 
J. Knot – odpověď na dotaz M. Kuby bude prezentována v následném materiálu u bodu 43 (studie 
letiště); 
 
J. Novák – skutečností je, že zákony, dle kterých bylo možné požádat o bezúplatný převod, skončily 
v nějaké době, v té době se nejednalo o zbytné majetky; v době, kdy se začalo jednat o letišti, byla ČSSD 
výrazně proti; po vzniku koalice ČSSD a ODS byla jednou z podmínek koaliční dohody ODS pokračování 
výstavby letiště; po vzniku meziresortní skupiny v r. 2009 bylo uloženo několik úkolů (citace úkolů); 
deklaruje, že po 8 letech odbor majetkové správy splnil úkol, který byl uložen na základě usnesení ZK 
meziresortní skupinou;  
 
T. Hajdušek – není proti záměru, ale částka 143 mil. Kč není malá; pro rozhodování by potřeboval tři 
podklady: 1. informaci, zda pozemek obsahuje ekologickou zátěž a pokud ano, tak odhad nákladů na 
sanaci; 2. odhad nákladů na demolici budov; 3. oponentní znalecký posudek na tržní cenu pozemků; 



37 

 

všechny tři faktory by měly být v ceně zohledněny; navrhuje procesně přerušit bod jednání a vyžádat si 
uvedené podklady; 
 
J. Novák – odpovídá, že odhad je na tržní cenu a je k dispozici na ODSH; jedná se o posudek kraje, 
pouze upravený dle požadavků Ministerstva financí (10% vychází z metodického pokynu Ministerstva 
financí); co se týká demolice – nebude zpracováván projekt, výpočet lze provést tak, že se kubatura 
vynásobí cenou; ekologická zátěž byla v horní části pozemku, který si převzala Policie ČR;  
 
J. Bartošek – spousta odpovědí na dotazy je součástí předloženého materiálu; materiál byl projednán na 
Finančním výboru (veškerý postup vč. navýšení ceny o 10% je v souladu se zákonem);  
 
J. Zahradník – souhlasí s návrhem T. Hajduška na přerušení bodu a uložit jednat s majitelem o jiných 
podmínkách koupě (jak co do ceny, tak zahrnutí nákladů na demolici budov); územní plán města 
Č. Budějovic je k tomu příslušný, není možné předjímat rozhodování jiného samosprávného útvaru; 
souhlasí s tím, že letiště by mělo mít důstojný přístupový prostor, navrhuje jednat s ministerstvem 
o odkoupení části, která by přiléhala k příjezdové komunikaci; žádá o to, aby se projekt nyní 
neschvaloval, a dává na zvážení hlasovat pro přerušení bodu a ukládací části usnesení I. Stráské jednat 
o nových podmínkách pro zakoupení areálu;  
 
J. Novák – výměra je cca 25 ha (572 Kč na metr); s odůvodněním uvedl, že jednání s Ministerstvem 
obrany je zbytečné;  
 
F. Konečný – je přesvědčený, že by kraj měl koupit celý pozemek; rozhodující je, že jde o pozemek 
navazující na stávající pozemky ve vlastnictví kraje a že je u vstupu směrem od komunikace;  
k T. Hajduškovi – většina odpovědí na jeho dotazy je uvedena v předloženém materiálu: cena v místě 
a čase obvyklá je cena tržní; v posudku je uvedeno, že je zohledněna nezbytná demolice objektu; 
k ekologické zátěži – nebezpečí příliš nehrozí, ale nemůžeme ho vyloučit; cena 572 Kč je cena pro 
Jihočeský kraj dobrá; 
 
M. Kuba – k J. Novákovi - ODS se ptá, zda uvedený pozemek za uvedené prostředky potřebuje kraj 
k rozvoji letiště (nákupem pozemku se funkce letiště nezmění); zda je cena dostatečně zdůvodněná tím, 
že víme, kolik bude kraj stát demolice; v materiálu jsou popsána energetická a různá zařízení a současně 
je uvedeno, že podrobnější informace o umístění a ochranných pásmech jednotlivých inženýrských sítí 
poskytne nabyvateli vlastník; jedná se o legitimní dotazy; 
 
T. Hajdušek – obdržel první a poslední stránku znaleckého posudku, kde nejsou vyčísleny klady 
a zápory; dotaz na cenu demolice budov; 
 
J. Novák – původní odhady byly, že cena bude cca 200 mil. Kč (170-180 mil. Kč + 10%); předpokládá, že 
cena demolice by se měla vejít do tohoto rozmezí; byla zpracována studie využitelnosti, ve které jsou i 
tyto pozemky; 
 
M. Joch – k ceně demolice objektů - domnívá, že se dá vysoutěžit cca do 10 mil. Kč; uvedl příklad 
demolice areálu kasáren v Č. Budějovicích (vysoutěženo za 8 mil. Kč) a likvidaci budov v Jírovcově ulici 
v Č. Budějovicích (vysoutěženo za 3-4  mil. Kč); na demolici je třeba uvést projekt;  
 
J. Knot – uvedl příklad demolice kasárenských objektů v Písku; 
 
I. Stráská – ukončila diskusi; zdůraznila, že se hlasuje o dlouhodobém záměru Jihočeského kraje (jde 
o rozšíření a scelení pozemků na letišti); pro letiště se bude hledat strategický investor; 
- nebyl podán návrh na přerušení bodu; 
 
Hlasování č. 49 bylo zmatečné.  
J. Talíř – T. Hajdušek netrval na tom, aby se hlasovalo o jeho návrhu; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 35/1/15 
Číslo usnesení: 413/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



38 

 

výkup pozemků s objekty kasáren v k.ú. Planá u Českých Budějovic ve vlastnictví ČR – Ministerstva 
obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 60162694, za sjednanou kupní cenu ve výši 
143.000.000 Kč plus náklady spojené s prodejem ve znění kupní smlouvy v příloze č. 1 návrhu 
č. 430/ZK/17;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
40. bod programu 
Směna nemovitostí s Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 38/0/12 
Číslo usnesení: 414/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. směnu nemovitostí ve vlastnictví Jihočeského kraje, a to pozemků parcel KN č. 439, č. 1268 a č. 1280 
v k. ú. Polná na Šumavě, pozemku parcely KN č. 480/5 v k.ú. Litvínovice a pozemku parcely KN č. 
759/344 oddělené z pozemku parcely KN č. 759/10 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 276-
85/2017 v k.ú. Zvonková, za pozemky ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem 
státu pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 00000205, 
s doplatkem ve výši 3.909.218 Kč plus polovina nákladů spojených s realizací směny v neprospěch kraje 
ve znění směnné smlouvy č. 2017-2412 v příloze č. 1 návrhu č. 429/ZK/17, 
2.  vyjmutí pozemku z hospodaření se svěřeným majetkem, a to nově vytvořené parcely KN č. 759/344 
v k.ú. Zvonková a předání pozemků do hospodaření se svěřeným majetkem, a to vedených jako parcely 
KN č. 104/2 a č. 118/2 v k.ú. Okrouhlík, č. 136/3 a č. 533, vše v k.ú. Nová Pec, k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem Nemanická 2133/10, 
České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem Nemanická 
2133/1, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, ze které se vyloučí a do 
které se doplní shora uvedené nemovitosti ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva ze směnné 
smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
41. bod programu 
Souhlas s odstraněním stavby ve statku Dobešice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 41/0/9 
Číslo usnesení: 415/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby mléčnice na stavební parcele KN č. 2745/3 v k. ú. Písek, svěřené k hospodaření Střední 
zemědělské škole, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054; 
II. bere na vědomí 
informaci, že náklady na realizaci části I. tohoto usnesení budou hrazeny z provozních prostředků Střední 
zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054;   
III. ukládá 
1. Ing. Miloši Cieslarovi, řediteli Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, zabezpečit 
provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 



39 

 

2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek po realizaci části I. tohoto usnesení.  
 
42. bod programu 
Zánik věcného práva předkupního 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 41/0/9 
Číslo usnesení: 416/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zánik věcného práva předkupního k pozemku parcela KN č. 726/11 vedené na LV č. 5064 v k. ú. 
Čelkovice vydáním „Potvrzení o zániku věcného práva předkupního“ ve znění přílohy č. 4 návrhu 
č. 424/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
43. bod programu 
Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice - aktualizace 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
M. Maříková (OREG) – prostřednictvím prezentace představila územní studii průmyslové zóny letiště; 
 
Diskuse: 
P. Ounický – Výbor pro podporu hospodářského rozvoje vzal materiál na vědomí bez připomínek; 
P. Pavel – Dopravní výbor vzal materiál na vědomí a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 41/0/9 
Číslo usnesení: 417/2017/ZK-9 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předloženou informaci o zpracované studii „Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice – 
aktualizace“; 
II. doporučuje 
pořizovateli schválit využití studie a následně zapsat studii do evidence územně plánovací činnosti. 
 
44. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Kubík – dotaz, v jaké fázi se nachází nabídková řízení na drážní dopravu a zda se na úrovni 
dopravního výboru či vedení kraje někdo zabývá otázkou možnosti změny notifikace u drážní dopravy 
(elektrické či motorové trakce) z nabídkového řízení na přímé zadání; s odůvodněním požádal o diskusi 
v této věci; nabídkové řízení není jediná cesta jak dosáhnout efektivní dopravy; 
 
J. Švec – odpovídá, že diskuse probíhaly na radě kraje a poradě vedení; držíme se prenotifikace 
schválené zastupitelstvem kraje v červnu 2016, která řešila v případě drážní dopravy postup nabídkovými 
řízeními; vše probíhá vše podle harmonogramu (plán je červenec r. 2018);  
 
I. Stráská – diskuse je vedena;  je zde platné usnesení zastupitelstva kraje; zabýváme se otázkou, zda 
nejít přímým zadáním, je zpracovaný rozbor obou variant (mělo by být zastupitelům předáno); většina 
krajů jde přímým zadáním, tři kraje jdou cestou nabídkového řízení; 
 
T. Hajdušek – vyjádřil se k negativním formulacím usnesením (citace ze stanoviska Ministerstva vnitra, 
odboru veřejné správy č. 51/2009 – „Jestliže je smyslem rozhodnutí konkrétní otázky předložené na 
zasedání zastupitelstva obce nesouhlas s určitým postupem obce, či zamítnutí určité žádosti apod., je 
třeba již samotný návrh usnesení formulovat jako negativní (zastupitelstvo obce nesouhlasí, nevolí, 
neschvaluje)“; v této souvislosti vznáší podnět, zda by bylo možné v této věci podat žádost o vyjádření na 



40 

 

Ministerstvo vnitra ČR; domnívá se, že lze hlasovat mnohem jednodušeji (pokud rada navrhuje něco 
neschválit, tak usnesení navrhnout že neschvaluje); 
 
J. Smitka – v souvislosti s úhradovou vyhláškou o úhradách zdravotní péče požádá o analýzu, jakým 
způsobem bude hrazena zdravotní péče v jihočeských nemocnicích v r. 2018; dále žádá analýzu r. 2017-
2018 dle jednotlivých typů péče (lůžková, ambulantní, následná); jaké jsou úhrady r. 2017-2018, rozdíly 
v navýšení v úhradách, distribuci navýšení v jednotlivých nemocnicích (co bude navýšením hrazeno); 
 
I. Stráská – konstatovala, že úhradová vyhláška je nastavena tak, že dosud není uzavřen r. 2016; výhledy 
jsou zpracovány, informaci J. Smitka obdrží; 
 
T. Bouzek - vyjádřil se k negativním formulacím usnesení; seznámil se s několika metodickými pokyny 
Ministerstva financí a u žádného solidní argument pro negativní usnesení nenašel; existují určité případy, 
kde si negativní usnesení lze představit; uvedl nejpodstatnější argument u usnesení k dotacím; 
 
J. Fišer – vyjádřil se k potřebnosti negativních formulací usnesení v určitých případech; 
 
František Kozelka (občan kraje) – vyjádřil se k trestnímu oznámení, které podal na manažery nemocnic; 
vyjádřil se k práci Policie ČR; 
 
Jiří Sámek (občan kraje) – v opakovaném příspěvku se vyjádřil k věci nepodepsaných dokumentů; 
zastupitelé budou obesláni s požadavkem na jasnou odpověď; bude žádat o předložení spisu; 
 
45. bod programu 
Závěr 
 
Ivana Stráská ukončila zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje v 17:21 hod.          

 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 9. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   7. 11. 2017 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
RSDr. Petr Braný       ………………………. 
 
 
 
 
Ing. Jiří Svoboda       ………………………. 
   
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská       ……………………….. 
Hejtmanka Jihočeského kraje      

 
 


